

Gemeinde Büchen

Der Bürgervorsteher der Gemeinde Büchen

Gemeinde Büchen, 04.05.2015

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Büchen am Dienstag, den 19.05.2015 um 19:30 Uhr Sitzungssaal des Bürgerhauses, Amtsplatz 1 in 21514 Büchen

1)	<u>Tagesordnung</u> Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2)	Verpflichtung einer neuen Gemeindevertreterin
3)	Beschlussfassung über nichtöffentliche Sitzungsteile
4)	Einwände gegen die Niederschrift vom 03.03.2015
5)	Bericht der Bürgervorsteherin
6)	Bericht des Bürgermeisters
7)	Einwohnerfragestunde
8)	Wahl einer/eines zweiten stellv. Bürgervorsteherin/Bürgervorstehers
9)	Wahl eines weiteren Mitgliedes und eines persönlichen Vertreters in den Schulverband
10)	Nachbesetzung von Ausschüssen
11)	Bestätigung der Wahl des stellvertretenden Gemeindewehrführers der Gemeinde Büchen
12)	Prüfung der Jahresrechnung der Gemeinde Büchen für das Haushaltsjahr 2014
13)	Satzung über die Benutzung der Gemeindebücherei und die Erhebung von Benutzungsgebühren
14)	Gebührensatzung für Dienstleistungen der Freiwilligen Feuerwehr Büchen
15)	Änderung zur Abwasserbeseitigungssatzung



16)	Straßenreinigungssatzung
17)	Kanalsanierung L 200: Lauenburger und Möllner Straße
18)	Erneuerung Regenwasserkanal Schulweg
19)	1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 20.2, Gebiet: "Westlich Möllner Straße/südlich des Heideweges, hier: Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen, erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss gem. § 4a Abs. 3 BauGB i.V. mit §13 BauGB
20)	Widmung einer Gemeindestraße für den öffentlichen Verkehr in der Gemeinde Büchen

- 21) Verschiedenes
- 22) Finanzangelegenheiten

Bitte prüfen Sie Ihre persönliche Befangenheit nach §22 der Gemeindeordnung.

Heike Gronau-Schmidt

Vorsitzender